1

  平成 30年２月 15日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 久岡 卓司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３５３６）

問合せ先  取締役経営管理部長 新藤 達也

（TEL．０７８－３３５－８８４４）

新規出店に関するお知らせ

 当社連結子会社であるアクサス株式会社は、下記の新規出店計画を決定いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）名 称 アクサス株式会社

（２）所 在 地 徳島県徳島市山城西四丁目２番地

（３）代表者の役職氏名 代表取締役社長 久岡 卓司

（４）事 業 内 容
化粧品、生活雑貨、スポーツギア、アウトドアギア、酒類等の小売及び酒類、

化粧品等の輸入卸

（５）資 本 金 90百万円

２．出店計画の概要

（１）出 店 地 域 神戸市須磨区

（２）業 態

（３）取 扱 商 品
コスメ、生活雑貨、服飾雑貨、文具、

酒類、食品（予定）

（４）出 店 面 積 661.20㎡

（５）開 業 時 期 平成 30年４月（予定）

神戸市須磨区のテナント施設にて、アレックスコンフォートの出店を計画しております。当該地域は、西

神・山手線、名谷駅を有し、乗車人数は西神・山手線で三宮駅に次ぐ第２位であり、出店施設は当駅より徒

歩圏内のため、地域住民はもとより、その他圏外からのお客様の来店も多い施設であります。

また、緑地や公園、海岸など多くの自然により、住環境も優れていることから、神戸や大阪へのアクセス

圏内でののどかな近郊住宅地として人気の地域であります。以上のことから、ライフスタイルの質的向上を

提案するアレックスコンフォートのショップコンセプトは合致しておりますので、地域の皆様に高い満足を

お届けできるものと考えております。

今回出店を計画しておりますアレックスコンフォートでは、兵庫県内で多くのお客様に支持を頂いている、

コスメ、生活雑貨、食品、酒類を中心にハイブリッドした幅広い商品展開を行うことで、地域の皆様のライ

フスタイルショップとして、ゆとりのある生活を応援してまいります。

2

３．今後の見通し

当該店舗出店につきましては、業績予想に新規出店計画を織り込んでいるため、平成 30年８月期の連結業

績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影響が生じた場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上

（ご参考）